2-84 Katalog č. 16Pro další informace kontaktujte Stránský a Petržík, Pneumatické válce spol. s r.o. na tel. +420 499 628 600, emailem info@sappv.cz, nebo na www.sappv.cz
Jednočinné kyvné pohony řady ATM jsou určeny zejména pro ovládání
klapek, kohoutů a ventilů, u kterých je nutné zajistit vrácení do výchozí-
ho stavu při přerušení přívodu stlačeného vzduchu. Kyvný pohyb je za-
jištěn dvojicí ozubených hřebenů s písty. Krouticí moment není v rozsa-
hu celého kyvného
pohybu konstantní,
díky proměnné síle

15** 7+8 pružin
16** 8+8 pružin
ZG-ATM 125 X 90 B AM D8Objednací kódy
Provedení / materiály
● těleso: tvrdě eloxovaná extrudovaná slitina Al, honovaný otvor
● písty: Al odlitek nebo ocelový odlitek
● pastorek a vačka: ocel
● víka: Al odlitek
● těsnění: NBR, nebo FPM nebo silikon
● spojovací materiál: nerezavějící ocel
● ukazatel polohy: plast
● pružiny: pružinová ocel
Směr kyvu je standardně vpravo (ve směru hodino-
vých ruček). Pokud požadujete opačný směr kyvu,
kontaktujte prosíme naše technické oddělení.
*) Počty pružin 5,6 neplatí pro
∅ pístu 400 mm
**) Počty pružin 13 až 16 platí
pouze pro ∅ pístu 400 mm
Upozornění
Krouticí moment způsobený pohonem
nesmí být větší, než maximální dovolený
krouticí moment uvedený v normě ISO
5211 pro konkrétní velikost upevňovací
příruby.
Snímače polohy najdete na straně 2-89
2-85Katalog č. 16 Pro další informace kontaktujte Stránský a Petržík, Pneumatické válce spol. s r.o. na tel. +420 499 628 600, emailem info@sappv.cz, nebo na www.sappv.cz
Určení velikosti pohonu
Doporučený bezpečnostní faktor pro jednočinné kyvné pohony je za normálních podmínek 30 až 50%. Příklad určení velikosti pohonu:
Potřebný krouticí moment armatury je 80 Nm, krouticí moment zvětšený bezpečnostním faktorem je 80 + 30% z 80 = 104 Nm. Při vstupním tlaku
0,5 MPa je tedy vhodné zvolit pohon ZG-ATM140 D7 se 7 pružinami. Při pohybu vzduchem má pohon v poloze 0° moment 308 Nm, v poloze 90°
má moment 247 Nm. Při návratu pružinami má pohon v poloze 90° moment 181 Nm a v poloze 0° moment 120 Nm.
∅
pístu
[mm] Po
če
t
pr
už
in Vstupní tlak [MPa] a poloha Návrat pruži-
nami0,25 0,3 0,4 0,5 0,6 0,7 0,8
0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90° 90° 0°
52 5 5,7 3,6 7,6 5,7 6,2 4,3
6 4,8 2,5 6,9 4,5 10,9 8,5 7,4 5,0
7 3,9 1,3 6,1 3,3 9,8 7,3 14,0 10,4 8,6 5,9
8 5,2 2,0 9,2 6,0 13,2 9,1 17,2 14,1 9,9 6,7
9 4,3 0,8 8,3 4,8 12,3 7,9 16,3 12,8 20,3 16,8 11,1 7,6
10 7,4 3,6 11,5 6,7 15,5 11,6 19,5 15,6 12,4 8,5
11 6,6 2,3 10,6 5,4 14,6 10,4 18,6 14,3 22,6 18,3 13,6 9,3
12 9,7 4,2 13,8 9,1 17,8 12,2 21,8 17,1 14,8 10,2
63 5 11,4 7,7 15,0 11,4 22,3 14,9 10,4 6,8
6 10,1 5,7 13,6 9,3 20,9 16,6 28,3 23,9 12,5 8,2
7 8,6 3,6 12,5 7,2 19,3 14,5 26,8 21,9 14,6 9,6
8 10,9 5,1 18,2 12,4 25,5 19,8 32,8 27,0 40,1 34,3 16,7 10,9
9 16,8 10,4 24,1 17,7 31,4 24,9 38,7 32,2 18,8 12,3
10 14,0 8,2 22,8 15,6 30,0 22,8 37,3 30,1 44,7 37,4 20,9 13,7
11 21,5 13,5 28,7 30,7 36,0 28,0 44,3 35,3 22,9 15,0
12 20,0 11,4 27,3 18,6 34,6 25,9 41,9 33,3 25,0 16,4
75 5 14,5 10,6 19,4 15,5 29,5 25,7 14,5 10,5
6 12,4 7,6 17,3 12,6 27,4 22,7 37,5 32,8 17,4 12,7
7 10,4 4,8 15,2 9,7 25,3 20,0 35,4 30,0 20,3 14,8
8 13,1 6,8 23,1 17,0 33,3 27,0 43,2 37,0 53,3 47,0 23,2 16,9
9 21,0 14,1 31,2 24,1 41,1 34,1 51,2 44,2 26,0 19,0
10 19,0 11,1 28,9 21,2 39,0 31,2 49,0 41,2 59,0 51,0 29,0 21,0
11 27,0 18,3 37,0 28,3 47,0 38,4 57,0 48,5 32,0 23,2
12 25,0 15,4 34,9 25,4 45,0 35,4 55,0 45,4 34,8 25,3
83 5 23,3 16,0 31,0 24,0 46,8 39,7 23,0 15,8
6 20,0 11,5 28,0 19,3 43,7 35,0 59,5 51,0 27,6 19,0
7 17,0 7,0 25,0 15,0 40,5 30,5 56,2 46,2 32,2 22,0